
NOTIFICACION POR AVISO

Actuación a notificar: AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACIÓN de fecha 13 de febrero de 2023

Persona a notificar: EVER MAURICIO MADRID GARCIA identificado con la cedula de
ciudadanía No. 94.387.768.

La Dirección Tenitorial de la Dirección Ambiental Regional BRUT de la CORPORACIÓN
AUTÓNOMA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA - CVC, en cumplimiento de lo establecido en
la Ley 1437 del 18 de enero de 2011 "Por la cual se expide el Código de Procedimiento
Administralivo y de lo Contencioso Administrativo",

HACE SABER:

Que en el procedimiento administrativo adelantado por esta Corporación, contra los señores
EVER MAURICIO MADRID GARCIA identificado con la cedula de c¡udadanía No. 94.387 768,
MARIA FABIOLA ORTIZ ORTIZ ¡dentif¡cada con cedula de ciudadania No. 29.185.563, VICTOR
ALONSO AGUIRRE BETANCOURT ident¡ficado con la cedula de ciudadanía No. 1.114.121 .412,
MARIA RUTH ESCOBAR identificada con la cedula de ciudadanía No. 29.186.139, FERNANDO
GUTIERREZ MONDRAGON identificado con cedula de ciudadanía No. 6.'138.848, CARLOS
ROJAS identificado con cedula de ciudadania No. 6.1 37.254, JOSE NORBEY MONTOYA
ARTEAGA identificado con cedula de ciudadanía No. 16.554.447, DEYANIRA CASTAÑO
identificada con cedula de ciudadanía No. 66.714.245, y LUZ MARGOTH GARCIA TRIVIÑO
identificada con cedula de ciudadanía No. 29.185.549, la Dirección Territorial de la Dirección
Ambiental Regional BRUT, de la CVC, profirió el AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACION de
fecha '13 de febrero de 2023.

Que por no haber sido posible la notificación personal del AUTO DE CIERRE DE
INVESTIGACIÓN de fecha 13 de febrero de 2023, se procederá a notificar al señor EVER
MAURICIO MADRID GARCIA identificado con la cedula de ciudadanía No. 94.387.768, por medio
del presente av¡so, el cual se remitirá acompañado de copia íntegra del acto admin¡strativo, y se
publicara en la página electrónica de la CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL VALLE
DEL CAUCA - CVC y en cartelera deaccesoal público en la Dirección Ambiental Regional BRUT
por el término de cinco (5) días, para dar cumplimiento a lo ordenado en el Artículo 69 del Código
de Procedimiento Adm¡nistrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Se hace saber que la not¡ficación del AUTO DE CIERRE DE INVESTIGACIÓN de fecha 13 de
febrero de 2023, se cons¡derará surtida al finalizar el día siguiente al retiro del aviso.

Se le informa además que se corre traslado por el término de diez (10) días hábiles contados a
partir de la notif¡cación de la presente actuación administrativa, para efectos de presentar dentro
de dicho termino, su memorial de alegatos acorde con lo expuesto en la parte mol¡va de la
presente actuación, de conformidad con lo establecido en el artículo 48 de la Ley 1437 de 2011 .

FIJACIÓN: El presente Av¡so se f¡¡a por el término de cinco (5) dias en la cartelera ofic¡al de la
Dirección Ambiental Regional DAR-BRUT, de la CVC, a partir del veintidós (22) de febrero de
2023, a las oct|o (8:00 A.M.) de la mañana.

EITEI
,.1 ' 'r.

vERstóN: ol
Fecha de aplicación: 2019/06/07

No se deben realizar modificáciones en elformato
G.upo Gestión Ambiental y Calidad

COD: Fr 0350.43



NOTIFICACION POR AVISO

DESFIJACION, El presente Aviso se desfija el día ve¡nt¡ocho (28) de febrero de 2023, a las cinco
y keinta (5:30 P.M.) de la tarde; fecha en la cual se habrá surt¡do el término legal de fijación.

Para constancia se suscribe en la ciudad de La Unión, a los veintiún (21)días del mes de febrero
del año dos mil veintitrés (2023).

ETIEI
, ":.

,\

JULIA

ñ-t
lncls olnavlña

Director Territor¡al DAR BRUT (C)

t¡aboro Lrana Uanela osoro Moñtalvo Iecnrco ndmrnisrralvok
Revrso Rob,nson Rrvera Cruz. Prolesronal EsOecratrzado 

{
Afchrva{ en el ExpedEnte No 0/82-039-004-048-2020 (

N RAMIRO V

vERStóN: 01
Fecha de apl¡cación: 2019/06/07

No se deben realizar modificaoones en el fomato
Grupo Gestión Ambiental y Calidad

COD: FI0350.43



Co tqo ració n Au tó no ¡ ¡ t o
Rcg¡onol del Yolk d.l Couco

Págrna 1 de 2

AUTO CIERRE DE INVESTIGACIÓN

La Ley 1333 de 2009 no consagro la etapa de traslado para alegar de conclusión, sin
embargo, la Ley 1437 de 2011 en el articulo 48 consagro dicha etapa en los siguiente's
términos: "Vencido el período probatorio se dará traslado al investigado por diez (10) días
para que presente los alegatos respectivos".

Que dicha disposición legal resulta aplicable al procedimiento administrativo sancionatorio de
carácter ambiental en virtud del carácter supletorio tal y como se desprende del artículo 47
de la misma norma.

DISPONE:

1- Cerrar la investigac¡ón que se adelanta contra los señores EVER MAURICIO MADRID
GARCIA identificado con la cedula de ciudadanía No. 94.387.768, MARIA FABIOLA
ORTIZ ORTIZ identificada con cedula de ciudadanía No. 29.185.563, VICTOR ALONSO
AGUIRRE BETANCOURT identificado con la cedula de ciudadanía No. 1.114.121.412.
MARIA RUTH ESCOBAR identificada con la cedula de c¡udadanía No. 29.186.139,
FERNANDO GUTIERREZ MONDRAGON identificado con cedula de ciudadanía No.
6.138.848, CARLOS ROJAS identificado con cedula de ciudadania No. 6.137.254, JOSE
NORBEY MONTOYA ARTEAGA identificado con cedula de ciudadanía No. 16.554.447,
DEYANIRA CASTAÑO identificada con cedula de ciudadanía No.66.714.245, y LUZ
MARGOTH GARCIA TRIUÑO identificada con cedula de ciudadania No. 29.185.549, tal
como consta dentro del proceso administrativo con Radicac¡ón No. 0782-039-004-048-
2020.

2- Correr traslado por el témino de diez (10) días hábiles contados a part¡r de la notificación
de la presente actuación administrativa a los señores EVER MAURICIO MADRID
GARCIA identificado con la cedula de ciudadanía No. 94.387.768, MARIA FABIOLA
ORTIZ ORTIZ identificada con cedula de ciudadanía No. 29.185.563, VICTOR ALONSO
AGUIRRE BETANCOURT identificado con la cedula de ciudadanía No. 1.114.121.412,
MARIA RUTH ESCOBAR ¡dentif¡cada con la cedula de ciudadanía No. 29.186. 139,
FERNANDO GUTIERREZ MONDRAGON identif¡cado con cedula de ciudadanía No
6.138.848, CARLOS ROJAS identificado cón cedula de ciudadania No. 6.137.254, JOSE

VERS¡ÓN: 06 - Fecha de aplicación: 2019/10/0l CoD.: FT o55o 04

La Dirección Territorial de la Dirección Ambiental Regional BRUT de la CVC, con sede en el
Municipio de La Unión, ten¡endo en cuenta que dentro del presente Proceso Sancionator¡o
adelantado contra a los señores EVER MAURICIO MADRID GARCIA identificado con la
cedula de ciudadan¡a No. 94.387.768, MARIA FABIOLA ORTIZ ORTIZ identificada con
cedula de ciudadanía No. 29.185.563, VICTOR ALONSO AGUIRRE BETANCOURT
identificado con la .cedula de ciudadanía No. 1 .114.121 .412, MARIA RUÍH ESCOBAR
¡dentificada con la cedula de ciudadanía No. 29.186.139, FERNANDO GUTIERREZ
MONDRAGON identificado con cedula de ciudadanía No. 6.138.848, CARLOS ROJAS
identificado con cedula de ciudadanía No. 6.137.254, JOSE NORBEY MONTOYA ARTEAGA
identificado con cedula de ciudadanía No, 16.554.¿147, DEYANIRA CASTAÑO ident¡f¡cada

con cedula de ciudadanía No. 66.714.245, y LUZ MARGOTH GARCIA TRIVIÑO identificada
con cedula de ciudadanía No. 29.185.549, tal como consta dentro del procesó administrativo,
se ha cumplido con las etapas y procedimientos correspondientes y una vez vencidos los
términos y encontrándose suf¡cientes evidencias que permiten tomar una decisión de fondo
en el asunto.



Coqoracon Auúmnno
Regioaol del Vole dd Cotxo

Pági¡a 2 de 2

NORBEY MONTOYA ARTEAGA identificado con cedula de ciudadanía No. 16.554.2147,
DEYANIRA CASTAÑO identificada con cedula de ciudadanÍa No. 66,714.245, y LUZ
MARGOTH GARCIA TRIVIÑO ident¡f¡cada con cedula de ciudadanía No. 29.185.549,
para efectos de presentar dentro de dicho termino, su memorial de alegatos acorde con
lo expuesto en la parte motiva de la presente actuación, de conformidad con lo
establecido en el art¡culo 48 de la Ley 1437 de 2011.

3- Una vez vencido el término de presentación de alegatos de conclusión, remitir el
presente proceso al Coordinador de la U.G.C. GARRAPATAS, para que exp¡da el
respectivo lnforme Técnico de Responsabilidad y sanción a ¡mponer.

4- Por parte del Proceso de Gestión Ambiental en el Territorio, de la DAR BRUT de la CVC,
con sede en La Un¡ón, notifíquese el presente acto admin¡strat¡vo a los señores EVER
MAURICIO MADRID GARCIA identificado con la cedula de c¡udadanía No. 94.387.768,
MARIA FABIOLA ORTIZ ORTIZ identificada con cedula de ciudadania No. 29.'185.563,
VICTOR ALONSO AGUIRRE BETANCOURT identificado con la cedula de ciudadanía
No. 1 . l 14.121 .412, MARIA RUTH ESCOBAR identificada con la cedula de ciudadanía
No. 29.186.139, FERNANDO GUTIERREZ MONDRAGON identificado con cedula de
ciudadanía No.6.138.848, CARLOS ROJAS identificado con cedula de ciudadanía No.
6.137 254, JOSE NORBEY MONTOYA ARTEAGA identificado con cedula de ciudadanía
No 16.554.447, DEYANIRA CASTAÑO ¡dent¡ficada con cedula de ciudadanía No.
66714.245, y LUZ MARGOTH GARCIA TRIVIÑO identificada con cedula de ciudadanía
No 29.185.549, de conform¡dad con lo estipulado en el CPACA (Cód¡go de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo).

5- Por parte del Proceso de Gestión Ambiental en el Territorio, de la Dirección Ambiental
Regional BRUT de la CVC, con sede en La Unión, publicar el conten¡do del presente
acto administrativo en el boletÍn de actos administrativos de la CVC, de conformidad con
lo dispuesto en el inciso segundo del articulo 70 de la Ley 99 del 22 de diciembre de
'1993.

Dado en la Un¡ón, a los trece (13) días del mes de febrero de 2023

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE

,:\*"
Director Terr¡torial

r\
VARGAS DARAVIÑA
DAR BRUT (C)

Proyecló y Elaboró: Liana Llanela Osorio Montalvo. Técn
Revrso. Robinson R¡vera Cruz, Profesional Esp€cializado

Archivese en el Expediente: 0782-039-004-048-2020 7o".'"'
"t,rtiro. 

d(

VERSIóN 06 - Fecha de apiÉa¿¡ón. 2019¡ 0/01 cóD i FT.o55o.o4


